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Kontor: Visum, Udsendelser og Humanitære 

Sager

Sagsnr.: 11/ 90906

Sagsbeh.: LAG

Hermed sendes besvarelse af UUI alm. del spørgsmål nr. 12, som medlem af Folketinget Mar-

tin Henriksen (DF) har stillet til justitsministeren den 17. oktober 2011.

Morten Bødskov 

/ Dorthe Kania

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 2011-12
UUI alm. del , endeligt svar på spørgsmål 12
Offentligt
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UUI alm. del spørgsmål nr. 12 fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF): 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”kristne flygtninge chikaneres på asylcentre” bragt i Kri-

steligt Dagblad den 14. oktober 2011? Og vil ministeren arbejde på at få indført en lovændring 

i asylsystemet, der medfører at en asylansøgers sag afvises, såfremt vedkommende har deltaget 

i chikane af anderledes troende?”

Svar:

For så vidt angår artiklen ”kristne flygtninge chikaneres på asylcentre,” som blev bragt i Kriste-
ligt Dagblad den 14. oktober 2011, kan jeg henvise til besvarelsen af spørgsmål 11, stillet af 
Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik den 14. oktober 2011.

Jeg skal endvidere gøre opmærksom på, at jeg som justitsminister ikke har kompetence i asyl-
sager.

Afgørelser om asyl træffes derimod af Udlændingeservice i 1. instans med klageadgang til 
Flygtningenævnet, der er et uafhængigt, domstolslignende organ.

Udlændingeservice og Flygtningenævnet træffer afgørelse i asylsager på baggrund af den en-
kelte asylansøgers forklaring om sit asylmotiv sammenholdt med de til enhver tid foreliggende 
baggrundsoplysninger om forholdene i ansøgerens hjemland. Såfremt en asylansøger ikke er 
omfattet af beskyttelsen efter udlændingeloven, meddeles den pågældende afslag på asyl.

Udlændingemyndighederne har pligt til at inddrage hensynet til internationale konventioner og 
forpligtelser, når der træffes afgørelse, herunder forbuddet mod refoulement.

Udlændingeloven indeholder et forbud mod refoulement, der indebærer, at ingen udlænding må 
udsendes til et land, hvor den pågældende risikerer dødsstraf eller at blive underkastet tortur el-
ler umenneskelig eller nedværdigende behandling eller straf, eller hvor udlændingen ikke er be-
skyttet mod videresendelse til et sådant land. 


